
EKONOMIKOS 
KOMITETAS



2          Ekonomikos komitetas

I Seimo rūmai

III Seimo rūmai



3          Ekonomikos komitetas

ĮŽANGA

Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė Respublika. 
Aukščiausią suverenią galią Tauta vykdo tiesiogiai ar per demokra

tiškai išrinktus savo atstovus. 
Valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, Respublikos Prezidentas 

ir Vyriausybė, Teismas.
Seimą sudaro Tautos atstovai – 141 Seimo narys, kurie renkami ketve

riems metams remiantis visuotine, lygia, tiesiogine rinkimų teise ir slaptu 
balsavimu.

(Lietuvos Respublikos Konstitucija)

Seimui vadovauja ir jo darbą organizuoja Seimo Pirmininkas. Jis pir
mininkauja Seimo valdybai, kuri sprendžia svarbiausius organizacinius 
Seimo darbo klausimus. Savo politiniams tikslams įgyvendinti Seimo 
nariai jungiasi į frakcijas (politines grupes). Įstatymų projektams svarsty
ti, parlamentinei kontrolei atlikti ir kitiems klausimams nagrinėti Seimas 
iš savo narių sudaro komitetus. Šiuo metu yra 15 Seimo komitetų:

Aplinkos apsaugos

Audito

Biudžeto ir finansų

Ekonomikos

Europos reikalų

Informacinės visuomenės plėtros

Kaimo reikalų

Nacionalinio saugumo ir gynybos

Socialinių reikalų ir darbo

Sveikatos reikalų

Švietimo, mokslo ir kultūros

Teisės ir teisėtvarkos

Užsienio reikalų

Valstybės valdymo ir savivaldybių

Žmogaus teisių



4          Ekonomikos komitetas

Seime veikia Seniūnų sueiga, kurią sudaro Seimo valdybos nariai ir 
frak cijų atstovai. Seniūnų sueiga svarsto Seimo sesijų darbų programas ir 
Seimo plenarinių posėdžių darbotvarkes. 

Seimas kiekvienais metais renkasi į dvi eilines sesijas – pavasario 
(kovo 10 d. – birželio 30 d.) ir rudens (rugsėjo 10 d. – gruodžio 23 d.). 

SEIMO VAIDMUO SVARSTANT EUROPOS 
SĄJUNGOS REIKALUS

2004 m. gegužės 1 d. Lietuvos Respublikai įstojus į Europos Sąjungą 
(ES), Seimas pasirinko aktyvaus parlamento dalyvavimo svarstant ES 
reikalus modelį su Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintomis 
Seimo dalyvavimo svarstant ES reikalus galiomis ir jo teise gauti visą su ES 
reikalais susijusią informaciją. Pagal Seime įdiegtą ES reikalų svarstymo 
parlamentinės kontrolės modelį parlamentinė kontrolė suprantama 
ne tik kaip atliktų darbų įvertinimas, bet ir kaip vykdomosios valdžios 
atliekamų darbų stebėsena. 

Seimo posėdis



5          Ekonomikos komitetas

Pagal Seime įdiegtą ES reikalų koordinavimo modelį svarstant 
ES reikalus dalyvauja visi komitetai (Seimo statute jie vadinami 
specializuotais), tačiau du iš jų – Europos reikalų komitetas ir Užsienio 
reikalų komitetas – yra nurodyti 2004 m. liepos 13 d. Lietuvos Respubli
kos konstituciniame akte „Dėl Lietuvos Respublikos narystės Europos 
Sąjungoje“ ir turi išskirtinius įgaliojimus. Jie Seimo statute nustatyta 
tvarka gali Vyriausybei pateikti Seimo nuomonę dėl pasiūlymų priimti 
ES teisės aktus. 

 

SEIMO KOMITETŲ SUDARYMAS 

Seimo komitetai sudaromi ne mažiau kaip iš 7 ir ne daugiau kaip iš 
17 (išskyrus Europos reikalų komitetą) Seimo narių pagal proporcinio 
frakcijų atstovavimo principą. Tikslų kiekvieno komiteto narių skaičių 
nutarimu tvirtina Seimas. Seimo narius į komitetus, laikydamosi 
Seniūnų sueigos patvirtintų atstovavimo normų, rekomenduoja frakcijos 
atsižvelgdamos į savo narių pageidavimus ir kompetenciją. Komitetų 
sudėtį tvirtina Seimas balsuodamas už visą komiteto narių sąrašą. 

Europos reikalų komitetas sudaromas ne mažiau kaip iš 15 ir ne 
daugiau kaip iš 25 Seimo narių pagal proporcinio Seimo frakcijų 
atstovavimo principą. Atstovus frakcijos deleguoja iš komitetų pirminin
kų ar jų pavaduotojų, frakcijų seniūnų ar jų pavaduotojų, frakcijų narių, 
atsakingų už ES klausimus. Europos reikalų komiteto nariais gali būti 
Seimo nariai, dirbantys kituose komitetuose. Europos reikalų komiteto 
pirmininku skiriamas Seimo Pirmininko pavaduotojas, atsakingas už 
ES reikalus. Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojų skaičių 
nustato Seimas.

     (Lietuvos Respublikos Seimo statutas)



6         Ekonomikos komitetas

EKONOMIKOS KOMITETAS

Remigijus ŽEMAITAITIS
Komiteto pirmininkas
Frakcija „Tvarka ir teisingumas“

Artūras SKARDŽIUS 
Komiteto pirmininko pavaduotojas
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Kęstutis DAUKŠYS
Komiteto narys
Darbo partijos frakcija

Sergej DMITRIJEV
Komiteto narys
Darbo partijos frakcija

Šarūnas GUSTAINIS
Komiteto narys
Liberalų sąjūdžio frakcija

Zbignev JEDINSKIJ 
Komiteto narys
Lietuvos lenkų rinkimų 
akcijos-Krikščioniškų 
šeimų sąjungos frakcija

Dainius KREIVYS 
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Arvydas MOCKUS
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Jurgis RAZMA
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

Rimantas SINKEVIČIUS
Komiteto narys
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija



7          Ekonomikos komitetas

Birutė VĖSAITĖ
Komiteto narė
Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

Rokas ŽILINSKAS
Komiteto narys
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcija

KOMITETO ISTORIJA

Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos – Atkuriamojo Seimo 
1990 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. I26 „Dėl Lietuvos Respublikos 
Aukščiausiosios Tarybos nuolatinių komisijų“ buvo įsteigta nuolatinė 
Ekonomikos komisija. 1992 m. ji buvo pavadinta Ekonomikos komitetu. 

Nuo 1990 m. komitetui vadovavo šie Seimo nariai:
Kazimieras ANTANAVIČIUS (1990–1992 m. ir 1992–1993 m.),
Vytautas Vidmantas ZIMNICKAS (1994–1996 m.),
Sigita BURBIENĖ (1996 m.),
Albertas ŠIMĖNAS (1996–2000 m.),
Viktor USPASKICH (2000–2003 m.),
Vaclovas KARBAUSKIS (2003–2004 m.),
Vytas NAVICKAS (2004–2006 m.),
Birutė VĖSAITĖ (2006–2008 m.),
Dainius BUDRYS (2008–2012 m.),
Šiuo metu Ekonomikos komitetui vadovauja Remigijus ŽEMAITAITIS.

    
KOMITETO VEIKLOS SRITYS

Komiteto veikla apima pagrindines valstybės ekonomikos sritis: 
energetiką (išskyrus atsinaujinančių išteklių energetiką), susisiekimą, 
pramonę, smulkųjį ir vidutinį verslą, valstybės turto valdymą, taip pat 
ūkio subjektų veiklos teisinį reglamentavimą ir ūkio konkurencingumo, 
ūkio sektorių, smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros, investicijų politikos 
formavimą.



8          Ekonomikos komitetas

KOMITETO ĮGALIOJIMAI IR DARBO TVARKA

Ekonomikos komitete vyksta pagrindinis Seimo darbas svarstant ir 
teikiant išvadas:

1) dėl Lietuvos ūkio (ekonomikos) valstybinio reguliavimo 
energetikos, susisiekimo (oro, vandens, geležinkelių, kelių), saugaus 
eismo ir transporto infrastruktūros, logistikos, investicijų, pramonės, 
prekybos, paslaugų, verslo ir turizmo srityse, dėl valstybės turto valdymo, 
naudojimo, disponavimo juo ir privatizavimo, dėl viešųjų pirkimų ir 
laisvųjų ekonominių zonų; 

2) dėl ūkio subjektų veiklos teisinio reglamentavimo (įmonių 
steigimas, registravimas, veikla, reorganizavimas, konkurencija, 
bankrotas), valstybės ir privataus kapitalo partnerystės (koncesijų), taip 
pat viešųjų įstaigų veiklos teisinio reglamentavimo; 

3) dėl ilgalaikės Lietuvos ūkio (ekonomikos) plėtotės strategijos, ben
drosios ekonominės (makroekonominės) politikos, ūkio konkurencin

Komiteto posėdis



9          Ekonomikos komitetas

gumo, ūkio sektorių, smulkiojo ir vidutinio verslo, investicijų politikos 
formavimo;

4) dėl Vyriausybės pateikto Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 
savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto, 
dėl jame numatomos Valstybės investicijų programos;

5) dėl valstybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio komiteto 
kompetencijai priskirtais klausimais. 

Be to, komitetas atlieka ūkio valdymo ir kontrolės institucijų 
(Energetikos ministerijos, Susisiekimo ministerijos, Ūkio ministerijos 
ir jų valdymo sričių įstaigų, Konkurencijos tarybos, Privatizavimo 
komisijos, Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos, 
Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos, Narkotikų, tabako 
ir alkoholio kontrolės departamento, Viešųjų pirkimų tarnybos) veiklos 
parlamentinę kontrolę, nagrinėja, kaip naudojami šių institucijų ir 
įstaigų įgyvendinamoms programoms ir investiciniams projektams 
skirti valstybės biudžeto asignavimai, taip pat vykdo kitus Seimo statute 
nustatytus komiteto įgaliojimus. 

Sesijos metu eiliniai komiteto posėdžiai rengiami ne rečiau kaip 
kartą per savaitę, paprastai trečiadieniais, prireikus – ir penktadieniais. 
Komiteto posėdžiai paprastai yra atviri, išskyrus atvejus, kai svarstomi 
tam tikri su ES reikalais susiję klausimai. 

Komitetas posėdžiauja Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro, 
pirmojo komiteto pirmininko profesoriaus Kazimiero Antanavičiaus 
(1937–1998) vardu pavadintoje salėje (Seimo III rūmai, 220 kab.). 1988–
1990 metais K. Antanavičius buvo Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 
Seimo tarybos narys, 1988–1989 metais – Lietuvos socialdemokratų 
partijos atkūrimo organizacinio komiteto narys, 1989–1991 metais – šios 
partijos pirmininkas. 

TEISĖKŪRA IR KITA VEIKLA

Po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 1990 m. visą valstybės 
ekonomiką reglamentuojančių teisės aktų kūrimo procesą galima 
suskirstyti į tris etapus. Pirmuoju etapu buvo padėti naujų nuosavybės 



10          Ekonomikos komitetas

formų ir santykių atsiradimo teisiniai pagrindai. Esminę pertvarką 
ekonomikos srityje lėmę teisės aktai buvo priimti 1991–1992 metais: tai 
Valstybinio turto pirminio privatizavimo įstatymas, Įmonių įstatymas, 
Valstybės įmonių įstatymas, Mažųjų įmonių įstatymas, Įmonių rejestro 
įstatymas, įstatymas „Dėl piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį 
turtą atstatymo tvarkos ir sąlygų“, Konkurencijos įstatymas ir kiti.

1995 m. Lietuvai pateikus prašymą dėl stojimo į Europos Sąjungą, 
prasidėjo antrasis etapas – pasirengimas narystei. Anksčiau priimtus 
įstatymus teko suderinti su ES teisės reikalavimais, parengti ir priimti 
naujus teisės aktus; tarp jų minėtini Viešojo pirkimo įstatymas, Klaipėdos 
valstybinio jūrų uosto įstatymas, Transporto veiklos pagrindų įstatymas, 
Kelių įstatymas, Energetikos įstatymas, Alkoholio kontrolės įstatymas, 
Tabako kontrolės įstatymas, Įmonių ir organizacijų nekilnojamojo turto 
mokesčio įstatymas ir kiti įstatymai.

Keletas pastarųjų metų priskirtini trečiajam etapui: įstatymai 
tobulinami atsižvelgiant į naujausius ES teisės aktų pakeitimus, svarstomi 
pasiūlymai priimti naujus ES teisės aktus ar kitus ES dokumentus, keičiami 
morališkai pasenę įstatymai, priimami nauji (pvz., Viešųjų pirkimų 
įstatymas, Smulkiojo ir vidutinio verslo įstatymas, Įmonių bankroto 
įstatymas, Įmonių restruktūrizavimo įstatymas). Lietuvai įgyvendinant 
ES trečiąjį energetikos paketą, priimti naujos redakcijos Energetikos 
įstatymas, Elektros energetikos įstatymas ir Gamtinių dujų įstatymas.

Komitetas daug dėmesio skiria parlamentinei kontrolei. Dažniausiai 
svarstomi komiteto kompetencijai priskirtas sritis reglamentuojančių 
įstatymų ir kitų teisės aktų bei programų įgyvendinimo klausimai, taip 
pat ūkio subjektų keliamos problemos. 

Komitetas rengia išvažiuojamuosius posėdžius. Tai suteikia galimybę 
susipažinti su ekonomikos sektoriaus padėtimi, atskirų ūkio subjektų 
veikla ir bendrai ieškoti problemų sprendimo bei teisinės bazės 
tobulinimo galimybių. 

Siekiant plėsti komiteto ryšius su visuomene ir socialiniais partneriais, 
sudaroma galimybė visuomenės ir socialinių partnerių atstovams 
dalyvauti komiteto posėdžiuose ir teisės aktų nustatyta tvarka teikti 
pasiūlymus svarstomais klausimais. 

Komitetas nuolat plečia tarpparlamentinius ryšius. Ypač draugiški 
ilgamečiai ryšiai komitetą sieja su Estijos Respublikos parlamento 



11          Ekonomikos komitetas

Ekonomikos reikalų komitetu, dalykiškai bendradarbiaujama ir su Lat
vijos bei kitų valstybių parlamentų atitinkamais komitetais.  

DALYVAVIMAS SVARSTANT 
EUROPOS SĄJUNGOS REIKALUS

Ekonomikos komiteto kompetencija apima didesnę dalį bendrosios 
ES politikos sričių. Net šešiose (iš devynių) ES tarybose (Ekonomikos 
ir finansų, Bendrųjų reikalų, Užimtumo, socialinių reikalų, sveikatos ir 
vartotojų apsaugos, Konkurencingumo, Transporto, telekomunikacijų 
ir energetikos ir Aplinkos) svarstomi dokumentai ir klausimai tiesiogiai 
susiję su komiteto veiklos sritimis.

Komitetas, kaip specializuotas Seimo komitetas, dalyvauja rengiant 
ir derinant Lietuvos poziciją dėl pasiūlymų priimti ES teisės aktus, 
atsižvelgdamas į komiteto prioritetus pagal metines Europos Komisijos 
teisėkūros ir darbo programas, nagrinėja kitus ES dokumentus ir teikia 
išvadas dėl jų Europos reikalų komitetui, Užsienio reikalų komitetui. 
Prireikus komitetas vertina pasiūlymų priimti ES teisės aktus ar kitų 
dokumentų atitiktį subsidiarumo principui ir išvadas dėl jų atitikties 
subsidiarumo principui teikia Europos reikalų komitetui.  Šios išvados 
svarstomos bendrame Europos reikalų komiteto, Užsienio reikalų 
komiteto ir specializuoto komiteto posėdyje. Nusprendus, kad ES 
įstatymo galią turinčio teisės akto projektas gali neatitikti subsidiarumo 
principo, šios išvados kartu su Seimo rezoliucijos dėl pagrįstos nuomonės 
dėl ES įstatymo galią turinčio teisės akto projekto atitikties subsidiarumo 
principui projektu perduodamos svarstyti Seimo plenariniame posėdyje 
ir Seimas priima atitinkamą rezoliuciją.



12          Ekonomikos komitetas

EKONOMIKOS KOMITETO BIURAS

Komiteto funkcijas įgyvendinti padeda savarankiškas Seimo kan
celiarijos padalinys – Ekonomikos komiteto biuras. Jame dirba 8 dar
buotojai. 

VARDAS, PAVARDĖ PAREIGOS TELEFONAS EL. PAŠTAS

Regina 
ZABARAUSKIENĖ

Biuro vedėja (8 5) 239 6752 regina.zabarauskiene@lrs.lt

Raimonda 
DANĖ

Patarėja (8 5) 239 6754 raimonda.dane@lrs.lt

Rasa Ona 
DUBURAITĖ

Patarėja (ES) (8 5) 239 6756 rasa.duburaite@lrs.lt

Laura 
JASIUKĖNIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6753 laura.jasiukeniene@lrs.lt

Rima 
PETKŪNIENĖ

Patarėja (8 5) 239 6759 rima.petkuniene@lrs.lt

Darius 
ŠALTMERIS

Patarėjas (8 5) 239 6757 darius.saltmeris@lrs.lt

Zita 
JODKONIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6758 zita.jodkoniene@lrs.lt

Giedrė 
MICKIENĖ

Padėjėja (8 5) 239 6492 giedre.mickiene@lrs.lt

Parengė Seimo Ekonomikos komitetas ir Informacijos ir komunikacijos departamentas.
Nuotraukų autorė – Olga Posaškova.



Ekonomikos komiteto adresas

Lietuvos Respublikos Seimas
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius

III rūmai 
Tel. + 370 5 239 6758, faksas + 370 5 239 6399 

El. p. ekonkt@lrs.lt; www.lrs.lt


